
Dotace pro
českolipskou
nemocnici

03. 12. 2014 16:52

Rada kraje na svém jednání dne 1. 12. 2014 souhlasila s poskytnutím investiční účelové
dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa na projekt
„Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení
NsP ČL“, a to ve výši 1.830.000 Kč. Poskytnutí dotace musí schválit Zastupitelstvo
Libereckého kraje dne 16. 12. 2014.

Nemocnice s poliklinikou žádala o dotaci na tento projekt opakovaně, a to ve výši 3.531.150 Kč. V
rámci projektu byla pořízena nová digitální angiolinka a digitální skiagrafické pracoviště.  Na
tento projekt však nikdy nebyla Libereckým krajem schválena spoluúčast.  Částka 1.830.000 Kč
je jedinou finanční rezervou resortu zdravotnictví. Odbor zdravotnictví Krajského úřadu LK měl
v roce 2014 rezervované finanční prostředky ve výši 1.000.000 Kč na realizaci koncepce
zdravotnictví externí firmou, které již nebudou využity, neboť koncepce byla dopracována
vlastními silami projektové skupiny a byl zpracován dokument „Zásady řízení zdravotnictví
v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně návaznosti na zdravotnickou záchrannou
službu v období 2014-2020“, jež je připraven ke schválení. Zbývající částka, tj. 830.000 Kč, byla
použita z dílčích úspor kalkulovaných potřeb v rozpočtu odboru zdravotnictví do konce roku
2014.

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa dále požádala o profinancování nepředpokládaných
výdajů dotace ve výši 6.535.408,44 Kč, které vznikly při realizaci projektu „Snížení energetické
náročnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“. Liberecký kraj poskytl Nemocnici
s poliklinikou Česká Lípa, a.s. na výše zmíněný projekt zateplení vybraných objektů nemocnice
celkem 72.740.000 Kč, rozděleně ve dvou etapách. V únoru roku 2014 byla dále poskytnuta
bezúročná peněžitá zápůjčka ve výši 10.000.000 Kč s termínem splatnosti vratky do 30. 4. 2014
a v září schválilo Zastupitelstvo LK poskytnutí další bezúročné peněžité zápůjčky ve výši
15.000.000 Kč se splatností vratky do 17. 12. 2014.
Rada kraje nesouhlasila s poskytnutím investiční dotace na vícenáklady projektu zateplení, a
to vzhledem k nedostatku finančních prostředků, kterými disponuje resort zdravotnictví. 



Definitivně však musí rozhodnout Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 16. 12. 2014. S vedením
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa bylo již vícekrát jednáno o možnosti financování těchto
nákladů z prodeje zbytného majetku nemocnice.  


